
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.05.2022    г. Минусинск    № 383 - п 

 

Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений в целях признания граждан малоимущими на 2 
квартал 2022 года 
 
 

В целях признания граждан малоимущими, во исполнение статьи 2 Закона 

Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера 

дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на 

территории края», руководствуясь данными "Статистического бюллетеня" 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва,  

руководствуясь ст. ст. 29.3, 31 Устава Минусинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 2 квартал 2022 год расчетную стоимость одного 

квадратного метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, 

уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых 

соответствуют средним условиям в Минусинском районе в размере 39 699 

(Тридцать девять тысяч шестьсот девяносто девять) рублей, согласно данным 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет», 

в разделе «ЖКХ» подраздел «Жилищная политика». 

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 


